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Brugen af vikarer er holdt op  med at vokse 


I juni 2015 var der knap 28.800 personer beskæftiget i vikarbranchen, når der korrigeres for 
 sæsonmæssige udsving. Vikarbeskæftigelsen steg fra 2009 og frem til juni 2014, men har si-
 den ligget på et stort set konstant niveau. Vikarbeskæftigelsen er samlet steget med omkring 
 9.000 personer siden 2009, men ligger fortsat under niveauet fra før finanskrisen. 


af Senioranalytiker Jes Vilhelmsen  14. januar 2016 


Analysens hovedkonklusioner 


•  I juni 2015 var der godt 28.800 personer beskæftiget i vikarbranchen, når der korrigeres 
 for sæsonmæssige udsving, jf.  Beskæftigelsesministeriets DREAM-register.   


•  Antallet af beskæftigede i vikarbranchen steg fra 2009 og frem til juni 2014, hvorefter 
 antallet har ligget på et stort set konstant niveau.   


•  Vikarbeskæftigelsen er samlet steget med omkring 9.000 personer siden 2009, men 
 ligger fortsat under niveauet fra før finanskrisen, hvor omkring 34.000 var beskæftiget i 
 branchen. 
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2  Udvikling i vikarbeskæftigelsen 


I  juni  2015  var  der  knap  28.800  beskæftigede  i  vikarbranchen,  når  der  korrigeres  for  sæsonudsving. 


Som det fremgår af figur 1 steg vikarbeskæftigelsen frem til juni 2014, hvorefter den stort set har ligget 
 på et konstant niveau.  


Samlet set er vikarbeskæftigelsen steget med omkring 9.000 personer siden 2009, men ligger fortsat 
 under niveauet fra før finanskrisen, hvor op i mod 34.000 personer var beskæftiget i branchen.  


Tallene i figur 1 er baseret på Beskæftigelsesministeriets DREAM-register, der går frem til august 2015. 


I analysen har vi dog kun anvendt data frem til juni 2015, da usikkerheden især er stor i de seneste må-
 neder som følge af efterregistreringer. Antallet af vikarbeskæftigede opgjort i DREAM registret skal ses 
 som foreløbige, da niveauet fortsat kan blive justeret i kommende offentliggørelser. 


Vikarbranchen omfatter alle beskæftigede med branchekoden ”vikarbureauer”. Afgrænsning af vikar-
 beskæftigelsen mv. er nærmere beskrevet i boks 1.  


Figur 1. Udvikling i vikarbeskæftigelsen (vikarbureauer) med og uden sæsonkorrektion 


Anm: Vikarbeskæftigelsen er afgrænset som personer med branchekoden vikarbureauer (782000). Alle personer med denne branchekode indgår 
 i opgørelsen. 


Kilde: AE på baggrund af DREAM juni 2015. 


Figur 2 viser den sæsonkorrigerede beskæftigelse fra e-indkomstregistret, der går frem til udgangen af 
 3. kvartal 2014. Figuren viser, at der i september 2014 var knap 40.500 personer, som var beskæftiget 
 i vikarbranchen, hvilket svarer til godt  19.300 fuldtidsbeskæftigede.  Tallene er baseret på udtræk fra 
 Danmarks Statistiks registre.  


Der  er  ikke  fuld  overensstemmelse  mellem  antallet  af  berørte  personer  i  vikarbranchen  fra  DREAM, 
 som er vist i figur 1, og antallet af lønmodtagere fra Danmarks Statistik, som er vist i figur 2. Forskellen 
 ligger i, at samtlige beskæftigelsesforhold registreres e-indkomstregistret, mens det kun er beskæfti-
 gelsesforhold med højest indkomst, der registreres i DREAM. Det betyder f.eks., at bijob indgår i opgø-
 relsen fra Danmarks Statistik.  
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Både  antallet  af  berørte  beskæftigede  samt  fuldtidsbeskæftigelsen  er  steget  fra  midt  i  2009  frem  til 
 juni 2014. Efter et mindre fald fra juni 2014 lå vikarbeskæftigelsen på stort set samme niveau i august 
 og september 2014, når der korrigeres for sæsonmæssige udsving. 


Figur 2. Udviklingen i antal beskæftigede i vikarbranchen på månedsniveau, sæsonkorrigeret 


Anm: Vikarbeskæftigelsen er afgrænset som personer med branchekoden vikarbureauer (782000). Alle personer med denne branchekode indgår 
 i opgørelsen.  


Kilde: AE på baggrund af Danmarks Statistiks registre.  . 


Boks 1. Beskæftigelsesoplysninger fra DREAM 


Beskæftigelsesoplysningerne i DREAM er baseret på eIndkomstregisteret i SKAT. Dette register indeholder bl.a. månedlige 
 oplysninger om udbetaling af løn og indkomstoverførsler, arbejdsmarkedsbidrag mv.  


Beskæftigelsen i DREAM omfatter som udgangspunkt alle lønmodtagere (med bopæl i Danmark), der har betalt arbejds-
 markedsbidrag ifølge eIndkomstregisteret – uanset beskæftigelsesomfang. Personer med deltidsbeskæftigelse indgår såle-
 des også i opgørelsen.  


Beskæftigelsesoplysningerne foreligger i DREAM på månedsniveau fra januar 2008 til august 2015. Såfremt der er indbetalt 
 arbejdsmarkedsbidrag fra flere jobs i samme måned, er det udelukkende det job, hvor lønindkom-


sten/arbejdsmarkedsbidraget er størst, som vil fremgå. Beskæftigelsesopgørelsen er således ikke en opgørelse over fuld-
 tidsbeskæftigelsen i branchen.  


Vikarbeskæftigelsen er afgrænset som personer med branchekoden 782000. Alle personer med denne branchekode indgår 
 i opgørelsen.  


Antallet af vikarbeskæftigede jf. DREAM skal ses som foreløbige, da tallene erfaringsmæssigt løftes i kommende offentlig-
 gørelser.  
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